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فضای مجازی

کنسرت  کانادای این دو خواننده پاپ لغو شد
»سیروان خسروی« و »زانیار خسروی« در فضای مجازی از لغو کنسرت های ۳1 آگوست 
و 6 سپتامبر خود در کانادا خبر دادند. سیروان خسروی و زانیار خسروی کنسرت های 
۳1 آگوست و 6 سپتامبر خود را به علت صادر نشدن ویزای برخی از اعضای گروه لغو 
کردند و درباره علت این اتفاق نوشتند: »متأسفانه با وجود استقبال بی نظیر شما و 
فروش تمامی 6000 بلیت کنسرت های ونکوور و تورنتو در کمتر از ۲۴ ساعت، به علت 
عدم همکاری لازم از سوی اداره مهاجرت کانادا، ویزای تعدادی از اعضای گروه صادر 

است. نشده 
برای برگزاری این تور، ماه ها تمرین فشرده با نوازندگان و برنامه ریزی بسیار دقیق 
برپایه حضور تیم فنی بین المللی انجام شده است. از آنجا که اجرای این کنسرت با 
استانداردهای مورد نظر ما، بدون حضور نوازندگان ثابت گروه ممکن نیست، در صورت 
عدم صدور ویزای تمامی گروه طی چند روز آینده، برخاف میل باطنیمان مجبور به 

کنسل کردن کنسرت در تاریخ های ۳1 آگوست و 6 سپتامبر خواهیم بود.«
پیش از این نیز کنسرت کانادای چند خواننده دیگر از جمله بابک جهانبخش و همایون 

شجریان به علت صادر نشدن ویزای اعضای گروه آنها لغو شده است.

استقبال عراقی ها از پرده خوانی عاشورایی 
حامد خسروشاهی، فعال فرهنگی در پستی از استقبال مردم عراق از برنامه پرده خوانی 
عاشورا توسط یکی از هنرمندان در کاروان راهپیمایی اربعین خبرداد و نوشت: آن زمان 
که نه اینستاگرام و فیس بوک بود و نه شبکه های تلویزیونی و رادیویی و شاید نه حتی 
روزنامه، مرشدها و پرده خوانان کارکرد خیلی مهمی داشتند و رسانه بودند. از این روستا 
به آن شهر و از این چایخانه به آن کافه می گشتند و پرده های عاشورا و شاهنامه و... را 

باز می کردند و می خواندند.
حالا این هنر در آستانه نابودی است که صدالبته عاوه بر پیشرفت و ظهور رسانه های 
نوین، فقه هم در آن نقش داشت و مخالفت با شمایل و ناصحیح دانستن اعتبار روایات 
نقالان از اعتبار آن کاست. مرشد علی مداحی به گمانم آخرین بازمانده مرشدهای ترک 
است. خودش را به آب و آتش زده که میراث پدرش را حفظ کند. لطف کرد و قبول 
کرد که در سفر هنرمندان به عراق عضو کاروان باشد. هرجا رسید و پرده باز کرد و با 
حرکات دست و بدن به اجرا پرداخت، کارش گرفت. سلیمانیه، کرکوک، طوزخورماتو، 

بغداد، نجف و کربا.

اعترافاتی تکان دهنده از بایدن!
فؤاد ایزدی، استاد دانشگاه تهران، بخشی از اعترافات تکان دهنده اخیر بایدن را به 
اشتراک گذاشته، فیلمی که در فضای مجازی هم وایرال شده و حاشیه  تازه ای را برای 
رئیس جمهور امریکا رقم زده است. در بخشی از این فیلم، بایدن می گوید: »وقتی در 
دنیا سفر می کنم شرمنده  می شوم. تعداد کودکانی که در امریکا به دلیل شلیک گلوله 
کشته می شوند، بیش از هر اتفاق و دلیل دیگری است. در امریکا کودکان بیشتر از 
سرطان، یا هر دلیل دیگری بر اثر شلیک گلوله می میرند.« انتشار این اعترافات از زبان 
بایدن واکنش های مختلفی را به دنبال داشته، یکی از کاربران نوشته: »باید قتل عام 
کودکان غزه رو هم بهشون اضافه کنه! واقعاً بایدن از فجایعی که به لطف حمایت های 
امریکا از صهیونیست ها متوجه فلسطینی ها شده شرمنده نیست؟ یعنی فقط نگران 
کودکان امریکاییه؟« فرد دیگری نوشته: »تا زمانی که استعمارگران غرب وحشی، به 
خصوص امریکای جهانخوار و جنایتکار و تروریست کودک کش اسرائیل و هم پیمانان 
اروپایی و ناتو وجود دارند، وضعیت کودکان اغلب کشورهای در حال توسعه همین 
است.« کاربر دیگری گفته: »این جلوه ای از واقعیت غرب وحشیه! اون وقت بعضی ها 

اصرار دارند بگن اونجا همه چی خوب و عالیه.«

حاشیه وصیت آلن دلون برای خانواده اش
در حالی که هنوز چند روزی از درگذشت آلن دلون، چهره سرشناس سینمای جهان نمی گذرد، 
یک حاشیه عجیب متوجه خانواده اش شده است؛ ظاهراً این بازیگر محبوب در وصیت خود 
تأکید کرده که سگ ده ساله اش را با او دفن کنند. حالا فرزندان این هنرمند شهیر گفته اند 
که وصیت او را عملی نمی کنند. آلن دلون که یکشنبه در سن ۸۸ سالگی درگذشت، پیش تر 
گفته بود تمایل دارد »لوبو« که از نژاد شپرد بلژیکی است، پس از مرگش کشته شده و با او در 
گورش دفن شود. خانواده دلون پس از روبه رو شدن با خشم و هیاهوی مردم، اعام کردند 
این خواست دلون را عملی نخواهند کرد. نکته جالب ماجرا اینجاست که دلون از بچگی 
عاشق حیوانات بوده و برای سال ها به عنوان عضو فعال در یکی از انجمن های حمایت از 
حیوانات هم حضور داشته است. یکی از کاربران دراین رابطه نوشته: »چرا آدم های مشهور 
فکر می کنند قادر به انجام هر کاری هستند؟ اصاً یعنی چی که یک موجود جاندار، به خاطر 
خودخواهی صاحبش بمیره!« فرد دیگری گفت: »مگه این آلن دلون نبود که می گفت مدافع 

حقوق حیواناته؟خب این وصیتش که ضد حقوق حیواناته!«
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یادداشت

و »اینک آخرالزمان«
»اینک آخرالزمان« نام نمایشگاه انفرادی عکس اربعین 
حسینی رسول اولیازاده است که در خانه هنرمندان به 
نمایش در آمده است. در این رویداد ۲0 اثر در ابعاد 50 در 
70 به نمایش درآمده و از پیاده روی اربعین در سال های 

1۳97 تا 1۴0۳ گرفته شده است.
این هنرمند در یادداشتی درباره این نمایشگاه نوشته 

: ست ا

چون میسر نیست بر من کام او

عشق بازی می کنم با نام او
چرا راهپیمایی اربعین حسینی؟ چرا باید در این گرمای 

طاقت فرسا و با این سختی قدم در این راه گذاشت؟
تک تک افرادی که در این مسیر هستند انتخاب 
شده اند و مدیریت این حرکت جهانی و سفر زیارتی و 
جهادی با خداست چراکه در شب قدر مقدر شده که 

مسافر این سفر زیارتی باشند.
راهپیمایان اربعین حسینی در واقع برطرف کنندگان 
موانع ظهور حضرت صاحب الزمان و انتخاب شدگان 
ایشان هستند که در این حرکت آخر الزمانی قرار 
گرفته اند. مهم ترین مسأله ای که انسان را هنگام سفر 
اربعینی به فکر می اندازد این است که چرا در این 
مسیر قرار گرفته است؛ خدایا من چه شایستگی ای 
داشتم که چنین لطفی شامل حالم شده است؛ یا 
ابا عبدالله الحسین چه لطفی کردی و مرا برای حضور 

در این حرکت جهانی انتخاب کردی.
 در باطن این راهپیمایی، حقیقتی وجود دارد که انسان 
با حضور در این مسیر حسینی راه را برای برطرف کردن 
موانع ظهور هموار می کند، حال پی به رسالت یک 
هنرمند عکاس می بریم که ابتدا خود او باید این 
حقیقت را به درستی درک کرده باشد و سپس از دریچه 
دوربین خود و شناخت صحیح از تأثیرهنر گزارش و با 
زیبایی شناسی هنری اش، برای ثبت اسناد تصویری 
و تاریخی اربعین و عظمت قیام حضرت اباعبدالله از  
جان گذشتگی کرده و لحظاتی ناب را ثبت کند و به 

جهانیان این پیام را برساند.

راهپیمایی اربعین حسینی متعلق به شیعیان نیست، 
بلکه افراد از هر دین و مذهبی به ندای امام حسین)ع( 
که فرمود: »اگر دین ندارید لااقل آزاده باشید« لبیک 
گفته اند و در حال حاضر آزادگان و آزادی خواهان 
جهان از هر کیش و آیینی در این مسیر، یعنی لبیک 
به ندای هل من ناصر ینصرنی امام زمان خود تا پای 
جان ایستاده اند و به لطف خدا موانع ظهور حضرت را 

برطرف خواهند کرد.
عاشقانه ها را دل ها می نویسند و چشم ها به حافظه ها 
گره می زنند و تصویر و تصویر و تصویر، عکس و عکس و 
عکس. عکس در لفظ به معنای عَکسِ آن چیزی است 
که در واقع اتفاق می افتد، اما اینکه پیش روی شماست 
خودِ واقعیت است. شوریدگی و شیدایی این جماعتِ 
کرور را دوربینی با این قد و قواره چطور باید به تصویر 
بکشد؟ خواستم گوشه ای از کسانی که می آیند و لختی 
از حالشان را نشانتان دهم. مگر نه اینکه در رستاخیز 
همه به دنبال پرچمی در مشرق زمین بی چون و چرا 
به راه می افتند؟ پس این و اینک خود آخرالزمان است.

راهپیمایان 
اربعین حسینی 

در واقع 
برطرف کنندگان 

موانع ظهور 
حضرت 

صاحب الزمان و 
انتخاب شدگان 

ایشان هستند 
که در این 

حرکت 
آخر الزمانی قرار 

گرفته اند

نقل قول

پویانمایی نیازمند چتر حمایتی گسترده  است
مرجان کشانی کارگردان انیمیشن درباره کارکرد بنیاد ملی پویانمایی در حوزه انیمیشن، گفت: 
هدف اصلی تشکیل بنیاد ملی پویانمایی ارتقای کمی و کیفی هنر صنعت پویانمایی است. به 
عقیده من اگر بخواهیم پویانمایی را به عنوان یک صنعت درنظر بگیریم بنیاد ملی پویانمایی 
می تواند عملکرد مثبتی در زمینه سریال ها و انیمیشن های بلند داشته باشد. اما انیمیشن 

کوتاه بیشتر جنبه هنری و تجربی پویانمایی را یدک می کشد و فضای کاماً متفاوتی از انیمیشن 
بلند و سریال تجربه می کند. این مسأله در کشور ما وجود دارد که اغلب ارگان هایی که 

وابسته به دولت کار می کنند قدرت اجرایی و پول بیشتری نسبت به بخش خصوصی 
و هنرمندان مستقل در اختیار دارند در نتیجه می توانند عملکرد بهتر و راحت تری 

هم داشته باشند.

گفت و گوی مرجان کشانی، کارگردان و تهیه کننده انیمیشن با مهر

محمودی«  »جمشید  ساخته   » شیر »پوست 
سریال موفقی بود که با داستانی بر مبنای 
عشق میان یک پدر و دختر و نیز بهره گرفتن 
به  از پدیده های هنری در خدمت سرگرمی 
موفقیتی قابل توجه در نگاه مخاطبان رسید. 
حالا و بعد از انتشار چند قسمت از سریال تازه 
 » به کارگردانی »هادی حجازی فر »داریوش« 
نیز  و  بازیگران  و  عوامل  ترکیب  همان  با 
استفاده مشابه و دستمایه قرار دادن یک پدیده 
موسیقایی نوستالژی در ساختار و بویژه تبلیغات 
این سریال، می توان این اثر را تا به اینجای کار 
فرزندخوانده ای از »پوست شیر« دانست که 
دست کم برای مدتی در سایه اثر قبلی رشد کرده 
و به چشم بیننده می آید تا آنجا که برای خودش 
مخاطبی دست و پا کند و به هر ضرب و زوری در 

جایی از قصه رشد مجزایی بیابد.

سریال داریوش با شروعی حرفه ای توانست تجربه 
خوبی را به مخاطبش بچشاند و او را به ادامه 
متمایل کند. گرچه مخاطب او از پیش با تبلیغات 
وسوسه برانگیز تا پای تماشا آمده بود و از سویی 
نیز در شبکه نمایش خانگی اساساً دست مخاطب 
برای انتخاب اثر نمایشی باز نیست و گزینه ها آن 
قدری به لحاظ ژانر و موضوع متنوع نیستند که او 
بتواند اثری با بازیگرانی چنین را به هوای محصولی 
بهتر رها کند؛ بنابراین از پیش رفتار مخاطب و 
بیننده این مدیوم نمایشی تا حد اطمینان جهت 
داده شده است. با این حال برای شروع می توان 
اولین ۶۰ دقیقه داریوش را به لحاظ قصه، دیالوگ ها 
و شخصیت پردازی موفق دانست. نماهای لانگ شات 
شخصیت داریوش در برف از ابتدا او را با تنهایی اش 
به مخاطب می شناساند و از پل های پشت سر خراب 
کرده اش نشانه دارد. در ادامه نیز تا حد قابل باور 
قصه ای شکل می گیرد که می توان با شخصیت های 

آن همذات پنداری کرد و به درکی منطقی از وضعیت 
آنها رسید. این ریتم منطقی تا جایی ادامه داشت 
که در قسمت دوم سریال، شخصیت های تازه ای وارد 
قصه شدند یا آنهایی که از پیش حضور داشتند، به 
طور جدی وارد قصه شدند و دیالوگی میان آنها و 

شخصیت های اصلی داستان شکل گرفت.
برجسته ترین ویژگی شخصیت اصلی، یعنی داریوش 
با بازی »هادی حجازی فر« که از ابتدای سریال 
بر آن تأکید می شود، ترسو بودن اوست. ایفای 
نقش های مختلف قبلی او در آثاری چون »پوست 
شیر« و »آتابای« همگی یک خصلت مشترک 
داشتند که آن هم داشتن ویژگی های نمادین یا 
رفتاری قهرمانی بود. در سریال داریوش، چالش 
جدی شخصیت پردازی و بازی همین است که 
این شخصیت در نقطه مقابل تمامی نقش های 
قبلی هادی حجازی فر قرار دارد. از این رو تمامی 
ابعاد قصه و دیگر شخصیت ها نیز در معرض این 
چالش با خطر مصنوعی نمودن روبه رویند. با این 
حساب برخی سکانس های غیر منطقی و باورناپذیر 
در قسمت دوم سریال که مخاطب را در موقعیتی 
میان خندیدن و نخندیدن قرار می دهد را می توان 

بهتر دریافت.
در کنار آنچه گفته شد، لازم است به دستمایه 
قرار دادن بخشی از یک آهنگ ساخته شده پیش 
از انقاب از خواننده آن ور آبی نیز اشاره کنیم. در 
سریال پوست شیر نیز همین اتفاق با استفاده از 
قطعه ای دیگر افتاده بود و حالا این دومین مرتبه 
است که این ایده با همان ترکیب عوامل و بازیگران 
به منصه اجرا می رسد و این امر بیش از پیش خبر 
از آن می دهد که سازندگان بر نتیجه بخش بودن 
این ایده اطمینان داشته و در نهایت مجدد آن را به 

عرصه آزمون و بهره مندی گذاشته اند.
با این حال، پیش از آنکه سریال به مرحله انتشار 
برسد با تبلیغاتی که از آن منتشر شده بود، اقبالی، 
خواننده این قطعه در بخشی از کنسرتش این عمل 
را قبیحانه خوانده و بشدت نسبت به آن انتقاد کرد. 
علی رغم این واکنش تند خواننده لس آنجلسی اما 
در نهایت تغییری در سریال و استفاده از این قطعه 

اعمال نشد و این موضوع نادیده انگاشته شد.
در انتها، با تمام آنچه اشاره شد اما از سریال داریوش 
تا امروز ۶  قسمت انتشار یافته و برای صدور قضاوت 
یقینی درباره آن کمی زود است. باید فرصت داد و دید 
در ادامه، سریال در چشم مخاطب و منتقدین چطور 
ظاهر می شود و آیا اقبال آن را می یابد تا موفقیت 

پیشین سریال پوست شیر را تکرار کند یا خیر.

یادداشت

سریال »داریوش«، فرزندخوانده »پوست شیر«

در سریال 
داریوش، 

چالش جدی 
شخصیت پردازی 

و بازی همین 
است که این 

شخصیت 
در نقطه 

مقابل تمامی 
نقش های قبلی 

هادی حجازی فر 
قرار دارد

زهرا بذرافکن

منتقد سینما و 
تلویزیون


